
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Macaúbas

segunda-feira, 25 de fevereiro de 2019 Ano VII - Edição nº 01101 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Macaúbas publica

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A541602E275F813D83C2C96C1EDFA852



segunda-feira, 25 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01101 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Macaúbas

SUMÁRIO
• AUDIÊNCIA PÚBLICA - CONVITE

• ATA DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2019

• EXTRATO RESUMIDO DO CONTRATO Nº 0091/2019
EXTRATO RESUMIDO DO CONTRATO Nº 0094/2019
EXTRATO RESUMIDO DO CONTRATO Nº 0093/2019
EXTRATO RESUMIDO DO CONTRATO Nº 0092/2019

• ATOS ADMINISTRATIVOS

• INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 0066/2019-I
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 0065/2019-I
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 0067/2019 - I
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 0064/2019-I

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A541602E275F813D83C2C96C1EDFA852



segunda-feira, 25 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01101 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Outros

 
 
 
 

AUDIÊNCIA PÚBLICA - CONVITE 
 
 

 Amélio Costa Júnior, Prefeito Municipal de Macaúbas, Estado da Bahia, 
no uso de suas atribuições legais, torna público para o conhecimento de 
interessados, que realizar-se-á uma Audiência  Pública, no dia 28 de fevereiro 
de 2019, às 08:00 horas, nas dependências da CENTRO CULTURAL, em 
cumprimento ao que dispõe o Art. 9º,  § 4º, Lei Complementar nº 101/00 de 
04 de maio de 2000, Lei de Responsabilidade Fiscal, para apresentação dos 
Relatórios das Metas Fiscais do 3º Quadrimestre do Exercício de 2018. 
 
Macaúbas (Ba), 20 de fevereiro de 2019. 
 
 
 

Atenciosamente  
 

Amélio Costa Júnior 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
     
 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5E22EE84CBC0655E64A588A2ED6D2B27

segunda-feira, 25 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01101 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Macaúbas



segunda-feira, 25 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01101 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Macaúbas

 

 

 
 
 

 

 

 

 

Macaubas-Ba, 20 de fevereiro de 2019. 

 
 
 
Do 
Prefeito 
Macaúbas 
 
Ao 
Secretário de Cultura, Esporte e Lazer 
Macaúbas 
 
 
Assunto: Audiência Pública 
 
 
 Senhor Presidente, 
 
 
 
 
    
  Venho através deste solicitar a V.S.ª o auditório do Centro Cultural para realizar uma Audiência 
Pública no dia 28/02/2019, às 08 horas, para apresentação dos Relatórios das Metas Fiscais do 3º Quadrimestre 
do Exercício 2018, em atendimento ao art. 9º, § 4º da Lei Complementar nº 101/00 de 04.05.2000 – Lei de 
Responsabilidade Fiscal. 
 
 Na oportunidade, apresentamos nossos protestos de elevada estima e consideração. 
 
 
Atenciosamente, 

 
 
 
 
 
Atenciosamente 
 
 
Amélio Costa Júnior 
 
 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5E22EE84CBC0655E64A588A2ED6D2B27

segunda-feira, 25 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01101 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Macaúbas



segunda-feira, 25 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01101 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Concorrência

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 

Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 
CNPJ: 13.782.461/0001-05 

 

1/2 
 

ATA DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2019 

 
Às  nove  horas  do  dia  25/02/2019  (vinte  e  cinco  de  fevereiro  de  dois mil  e  dezenove),  no 

Prédio da Prefeitura Municipal de Macaúbas localizada na Rua Dr. Vital Soares, 268 ‐ 1º Andar 

– Centro – Macaúbas – Bahia, reuniu‐se em sessão pública, a Presidente  juntamente com a 

Comissão  Municipal  de  Licitações,  nomeados  através  do  Decreto  de  número  0071/2018, 

incumbida  de  examinar  e  julgar  o  procedimento  licitatório  de modalidade  CONCORRÊNCIA 

PÚBLICA nº 001/2019, de 23/01/2019 (vinte e três de janeiro de dois mil e dezenove), critério 

de julgamento: menor preço; regime de empreitada por preço GLOBAL, visando a contratação 

de serviços de CONTINUIDADE de construção e adequação da feira livre, recursos oriundos do 

Contrato  de  Repasse  n°  0298833‐50/2009/MAPA/CAIXA.  Realizado  o  chamamento  no  átrio 

compareceu o seguinte proponente: 

1  –  VALDIMARIO  CONSTRUCOES  LTDA,  inscrita  no  CNPJ  sob  n°  11.372.846/0001‐79, 

representada através do Sr. Valdimario Paixao Santos, portador do CPF sob n° 373.935.535‐

20, representante e sócio administrador. 

Iniciando os trabalhos foram solicitados os envelopes de habilitação, proposta de preço e as 

declarações  complementares,  onde  o  licitante  presente  entregou  conforme  Edital;  na 

sequência, o representante da empresa foi credenciado de forma regular. Após a análise da 

CPL, os presentes analisaram/rubricaram os documentos de credenciamentos e,  logo após a 

Presidente concedeu voz ao proponente, momento este em que o representante manifestou 

expressamente  não  haver  questionamentos;  em  ato  continuo  os  presentes  rubricaram  os 

lacres dos envelopes de habilitação e proposta de preço. Em continuidade, como previsto no 

Edital  foram  feitas  consultas  na  internet  nos  sites  do  Cadastro  Nacional  de  Empresas 

Inidôneas  e  Suspensas  –  CEIS  e  do  Cadastro  Nacional  de  Condenações  Cíveis  por  Atos  de 

Improbidade  Administrativa,  os  quais  não  constaram  nenhuma  irregularidade  em  seus 

registros das empresas e nem do sócio majoritário, para fins de comprovação a comissão fez a 

impressão dos documentos das referidas consultas e os rubricaram. Prosseguindo, a comissão 

deu  início  à  abertura  do  envelope  contendo  os  documentos  de  habilitação  da  licitante 

VALDIMARIO  CONSTRUCOES  LTDA,  cuja  documentação  nele  contida  foram 

analisadas/rubricadas  pelos  presentes,  dada  a  palavra  ao  representante  que  não  registrou 

questionamentos.  Dando  sequência,  a  CPL  fez  a  análise  dos  documentos  de  habilitação  e 

constatou  que  a  licitante VALDIMARIO CONSTRUCOES  LTDA NÃO apresentou  capacitação 

Técnico‐Operacional  conforme  exigido  no  item  7.3.2.3.1.  do  Edital,  onde  é  solicitado 

“Execução de PISO DE CONCRETO com concreto moldado in loco, feito na obra, acabamento 

convencional,  espessura  10  cm,  armado  com  tela  soldada,  ou  serviço  semelhante 

(recomendada  consulta  prévia),  em quantidade mínima de  1.100 m²  (um mil  e  cem metros 

quadrados),  quantidade  inferior  à  30%  (trinta  por  cento)  do  quantitativo  total  a  ser 

executado”,  registrando  que  o  licitante  apresentou  CAT  nº  412988,  item  estrutura  de 

concreto  de  300  m²;  CAT  nº  473206,  item  estrutura  de  concreto  de  13,61  m³;  e  CAT  nº 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F28E92A83AAF680E44C02B72E9983034

segunda-feira, 25 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01101 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Macaúbas



segunda-feira, 25 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01101 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Macaúbas

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 

Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 
CNPJ: 13.782.461/0001-05 

 

2/2 
 

483003  o  item  estrutura  de  concreto  de  4 m³.  Desta  forma,  os  documentos  apresentados 

NÃO atendem ao disposto no Edital. Ademais, NÃO houve o cumprimento do Edital no item 

“7.3.2.4.1. A  licitante deve apresentar  relação dos  componentes da equipe  técnica  indicada 

para  execução  do  objeto  desta  licitação,  bem  como  a  qualificação  de  cada  um  dos  seus 

membros,  observando  à  equipe  técnica  mínima,  um  engenheiro  responsável  técnico,  um 

engenheiro residente e um encarregado (os últimos dois em regime de dedicação exclusiva à 

obra)”,  pois  o  licitante  não  indicou  o  encarregado  e  o  engenheiro  residente  que  seriam 

responsáveis  pela  obra.  Diante  dos  apontamentos  feitos,  a  Presidente  declarou  a  licitante 

VALDIMARIO CONSTRUCOES LTDA como INABILITADA, nos termos do item 10.12.1 do Edital. 

Em  sequência,  foi  questionado  ao  licitante  sobre  o  eventual  interesse  em  interpor  recurso 

face  à  decisão  supracitada,  tendo o  representante  da  licitante manifestado  de  forma  clara 

que NÃO possuía a intenção de interpor recurso. Portanto, em vista da inexistência de outros 

licitantes presentes na sessão para continuidade do  julgamento, a Presidente declarou este 

certame  como  FRACASSADO.  Diante  do  exposto,  a  Presidente  solicitou  que  a  ata  deste 

certame  seja  devidamente  publicada  no  Diário  Oficial  do  Município.  Nada  mais  para  ser 

discutido e não havendo nenhuma manifestação contrária, a Presidente declarou a presente 

sessão encerrada,  sendo  lavrada a  presente ata  que depois de  lida e achada conforme, vai 

pelos presentes assinada. 

 
Noelma Bastos Ferreira Novais 

Presidente da Comissão de Licitações  
 

Argilandes Azevedo Costa 
 Membro da CPL 

 
Jose Carlos Rodrigues Souza 

Membro da CPL  
 

Proponente: 
 

VALDIMARIO CONSTRUCOES LTDA 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F28E92A83AAF680E44C02B72E9983034

segunda-feira, 25 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01101 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Macaúbas



segunda-feira, 25 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01101 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Contrato

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – CEP: 46.500-000 
Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8EF49723F124A4C308BFE012A4D91372

segunda-feira, 25 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01101 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Macaúbas



segunda-feira, 25 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01101 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – CEP: 46.500-000 
Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8EF49723F124A4C308BFE012A4D91372

segunda-feira, 25 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01101 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Macaúbas



segunda-feira, 25 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01101 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – CEP: 46.500-000 
Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8EF49723F124A4C308BFE012A4D91372

segunda-feira, 25 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01101 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Macaúbas



segunda-feira, 25 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01101 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – CEP: 46.500-000 
Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8EF49723F124A4C308BFE012A4D91372

segunda-feira, 25 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01101 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Macaúbas



segunda-feira, 25 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01101 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Outros

^  ' prefeitura MUNICIPAL OE MACAÚB/p
MACAÚBAS

•■-•v" M SECRBTASlAMUNICIBALDeMSlOAMSieKTe ^

n:»v;2--:' - Píf,.'

PORTAIilA GAJB. N'' 0001/2019, 25 dcjsnoiro de 2019.

Concede Licença Unificada válida por 02
(dois) anos aEMPRESA 2MC
MINERAÇÃO EIRELL

o Município de Macaubas - BA, no exercício da competência que iiie foi deiegada peio Acordo de
Cooperação Técnica entre o Instituto de Meio Ambiente- INEMA e o Município de Macaúbas -

^EPRAM N° 4.420, de 17/11/ 2015; Lei Complementar N° 140, de08/12/2011; Resolução CON,AMA N" 237, de 19/11/1997; Lei Estadual n" 10.431/2006
regulamentado pelo Decreto Estadual N° 14.024, de 06/06/2012; Portaria INEMA 11 ■>9^ de
13/02/2016 e com fulcro na Lei Municipal 008, de 30/04/2007, Lei Municipal 657 de 13/06/2017 e

aplicáveis à espécie e, tendo cm vista o que consta no processo SEMMAn  Ul/ILC LL/_019, com Pareceres Técnicos e Jurídicos favoráveis ao pleiteado, RESOLVE:
riWT fcomonT:,. licença UNlFlC.M1.4à Empresa 2MC mineração EB^iLICNPJn 30301.682/0001-33, Processo DNPM n''870.204/2016, localizada na Fazenda Corredeiras na
comumaaoe oe LW zona imal do Município de Macaúbas - Bahia. Coordenadas Frente de
larvas.S-13 17 _5.7 ,W-42°40'^9.7", para atividade de extração e comercialização de MÁRMORE
com produção bruta de 130 tonelada/mês, mediante o cumprimento da Legislação vigente e das
condiciommtes:!- Lltdizur, no mínimo, 50% da mão-de-obra local no empreendimento, fomentando a
^stribui^ao de renda e jusUça social na região do empreendimentoll -Fornecer aos íúncionários EPTs
i^quipa.ucniüs de Prõicçãõ Individual). cõrubiTnc õricníaçãò de um pronssiühãi cm scgürahça dõ
tiabalho. sendo obrigatorio o seu uso; III - Manter à disposição e em condições de uso medicamentos e
equipamentos para atendimento de emergência, em caso de acidentes com trabalhadores na referida
atividade; IV - Executar Plano de Recuperação das .Vreas Degradadas - PRAD, apresentado à
Secretaria Mumcipal do Meio .Ambiente - SEMMA, envolvendo as áreas degradadas pela instalação e
operação t.a aío/idade, corre^pon-deníe ao trecho indicado no Processo DNP^'t 2í^à/'>0f^- nnnr.-iT-n
de 120 dias a partir da data desta Portaria, assim como todos os planos apresentados e anexados a esse
processo;V - Devera apresentar à SEMNJA, dentro do prazo de 90 dias a partir da data desta Portaria
Relatono Fmal de Pesquisa aprovado pelo DNPM, Plano de Lavra do trecho e Guia de Utilização, não
podendo fazer qualquer atividade de exploração antes da entrega desta guia neste órgão z^mbiental
Competente: VT- Devera apresentar à SFAfMA, dentro do prazo de 90 dias a partir da data desta
lortana Certificado de Registro junto ao Ministério do Exército para o paiol," condicionamento e
manipulação de material explosivo, caso use esse procedimento na limpeza de área: VII- Fazer
meUioramento e manutenção da qualidade das estradas que dão acesso ao empreendimento, em parceria
com Poder Publico Municipal, tendo em vista que a empresa utilizará transporte de carga pesada; VIIÍ -
Abrir aguadas (barragem) para acumular água para beneficiar a população na época de estiagem como
lonna de compensação ambiental;lX - Manter esta Licença /Vmbienta! e a documentação relativa ao
cumprimento das condicionantes, ordenadas e acessíveis à fiscalização dos órgãos ambientais; X -
Requerer nova Licença ao órgão ambientai competente para qualquer alteração que venlia ocoirer na
operação da atividade ou por ocasião do vencimento desta licença; XI- Elaborar e executar plano de
prevenção e mmimização da poluição ambiental, adotando procedimentos técnicos adequados;XIL
l.^ispombiÍizar os rejeitos a ONCis ou SEÃ/pvíA para desenvolver atividades sustentável no município;

/• .

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B97B5F82597E921BCC77E55835ED12B3

segunda-feira, 25 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01101 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Macaúbas



segunda-feira, 25 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01101 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B97B5F82597E921BCC77E55835ED12B3

segunda-feira, 25 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01101 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Macaúbas



segunda-feira, 25 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01101 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B97B5F82597E921BCC77E55835ED12B3

segunda-feira, 25 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01101 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Macaúbas



segunda-feira, 25 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01101 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B97B5F82597E921BCC77E55835ED12B3

segunda-feira, 25 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01101 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Macaúbas



segunda-feira, 25 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01101 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B97B5F82597E921BCC77E55835ED12B3

segunda-feira, 25 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01101 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Macaúbas



segunda-feira, 25 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01101 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B97B5F82597E921BCC77E55835ED12B3

segunda-feira, 25 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01101 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Macaúbas



segunda-feira, 25 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01101 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B97B5F82597E921BCC77E55835ED12B3

segunda-feira, 25 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01101 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Macaúbas



segunda-feira, 25 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01101 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B97B5F82597E921BCC77E55835ED12B3

segunda-feira, 25 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01101 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Macaúbas



segunda-feira, 25 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01101 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B97B5F82597E921BCC77E55835ED12B3

segunda-feira, 25 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01101 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Macaúbas



segunda-feira, 25 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01101 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B97B5F82597E921BCC77E55835ED12B3

segunda-feira, 25 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01101 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Macaúbas



segunda-feira, 25 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01101 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B97B5F82597E921BCC77E55835ED12B3

segunda-feira, 25 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01101 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Macaúbas



segunda-feira, 25 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01101 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B97B5F82597E921BCC77E55835ED12B3

segunda-feira, 25 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01101 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Macaúbas



segunda-feira, 25 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01101 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B97B5F82597E921BCC77E55835ED12B3

segunda-feira, 25 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01101 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Macaúbas



segunda-feira, 25 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01101 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B97B5F82597E921BCC77E55835ED12B3

segunda-feira, 25 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01101 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Macaúbas



segunda-feira, 25 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01101 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B97B5F82597E921BCC77E55835ED12B3

segunda-feira, 25 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01101 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Macaúbas



segunda-feira, 25 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01101 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B97B5F82597E921BCC77E55835ED12B3

segunda-feira, 25 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01101 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Macaúbas



segunda-feira, 25 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01101 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B97B5F82597E921BCC77E55835ED12B3

segunda-feira, 25 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01101 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Macaúbas



segunda-feira, 25 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01101 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B97B5F82597E921BCC77E55835ED12B3

segunda-feira, 25 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01101 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Macaúbas



segunda-feira, 25 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01101 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B97B5F82597E921BCC77E55835ED12B3

segunda-feira, 25 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01101 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Macaúbas



segunda-feira, 25 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01101 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B97B5F82597E921BCC77E55835ED12B3

segunda-feira, 25 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01101 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Macaúbas



segunda-feira, 25 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01101 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B97B5F82597E921BCC77E55835ED12B3

segunda-feira, 25 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01101 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Macaúbas



segunda-feira, 25 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01101 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B97B5F82597E921BCC77E55835ED12B3

segunda-feira, 25 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01101 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Macaúbas



segunda-feira, 25 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01101 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B97B5F82597E921BCC77E55835ED12B3

segunda-feira, 25 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01101 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Macaúbas



segunda-feira, 25 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01101 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B97B5F82597E921BCC77E55835ED12B3

segunda-feira, 25 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01101 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Macaúbas



segunda-feira, 25 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01101 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B97B5F82597E921BCC77E55835ED12B3

segunda-feira, 25 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01101 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Macaúbas



segunda-feira, 25 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01101 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 036

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B97B5F82597E921BCC77E55835ED12B3

segunda-feira, 25 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01101 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 036

Prefeitura Municipal de Macaúbas



segunda-feira, 25 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01101 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 037

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B97B5F82597E921BCC77E55835ED12B3

segunda-feira, 25 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01101 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 037

Prefeitura Municipal de Macaúbas



segunda-feira, 25 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01101 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 038

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B97B5F82597E921BCC77E55835ED12B3

segunda-feira, 25 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01101 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 038

Prefeitura Municipal de Macaúbas



segunda-feira, 25 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01101 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 039

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B97B5F82597E921BCC77E55835ED12B3

segunda-feira, 25 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01101 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 039

Prefeitura Municipal de Macaúbas



segunda-feira, 25 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01101 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 040

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Inexigibilidade

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 
Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 

CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A541602E275F813D83C2C96C1EDFA852



segunda-feira, 25 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01101 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 041

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 
Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 

CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A541602E275F813D83C2C96C1EDFA852



segunda-feira, 25 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01101 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 042

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 
Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 

CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A541602E275F813D83C2C96C1EDFA852



segunda-feira, 25 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01101 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 043

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 
Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 

CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A541602E275F813D83C2C96C1EDFA852


		2019-02-25T17:22:17-0300




